
 

Albanian Gas Service Company SHA 
Rruga “Kosovareve”, pallati NderPro SHPK., Tirana, Albania   

NUIS: L82407006D 

Share Capital: ALL 3.500.000,00 

 

Nr. _____  Prot.  Tiranë, më 

___.___.2024   

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORIT EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:  BOE “CLASS ASHENSOR” Shpk & “SULOLLARI-KLIMA” SHPK 

  

Adresa: Njësia Adminstrative Nr.5, Rruga Hasan Vogli, Zona Kadastrale 3292, Nr. Pasurie 

68/68-d2, Selitë, Tiranë & Rruga "Muhamet Gjollesha 71/3, Kati 1, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur me marrëveshje kuadër me një operator 

ekonomik; 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94615-02-06-2024; 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtja e Sistemit të HVAC (ngrohja, ventilimi dhe 

kondicionimi i ajrit) përgjatë ambjenteve të Gazsjellësit TAP me fond limit 37,188,040 

(tridhjetë e shtatë milion e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e dyzet) lekë pa tvsh, dhe/ose 

357,130.89 (treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e tridhjetë pikë tetëdhjetë e nëntë) 

Euro (Llogaritur sipas Kursit Zyrtar te Kembimit te Bankes se Shqipërisë datë 06.02.2024, 

ku vlera e Euros eshte 104.13) dhe afat nga data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër deri 

me 30.09.2025. 

 

Publikime të mëparshme: Nuk ka  

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 8, datë 12 Shkurt 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE “BEST-TECH AL 2000” Shpk  – NUIS L81625005U   

Vlera e ofruar 28,980,000 (njëzet e tetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa tvsh; 

2. BOE “CLASS ASHENSOR” Shpk – NUIS L01325010Q & “SULOLLARI-KLIMA” 

SHPK – NUIS K01529003M 

Vlera e ofruar 295,000 (dyqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) euro pa tvsh dhe 30,718,350 (tridhjetë 

milion e shtatëqind e tetëmbëdhjetë mijë e treqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh (llogaritur sipas Kursit 

Zyrtar te Kembimit te Bankes se Shqipërisë datë 06.02.2024, ku vlera e Euros eshte 104.13). 

3. OE “Emiljano Mone” PF – NUIS L72506403A 

Vlera e ofruar 31,326,800 (tridhjetë e një milion e treqind e njëzet e gjashtë mijë e tetëqind) lekë 

pa tvsh; 

4. OE “GSM KLIMAIRE” SHPK – NUIS L26804206O 

Vlera e ofruar 31,700,000 (tridhjetë e një milion e shtatëqind mijë) lekë pa tvsh; 
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5. OE “AIDA CONSTRUCTION” SHPK  – NUIS M03116403L  

Vlera e ofruar 33,166,656 (tridhjetë e tre milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh; 

6. OE “HTM” Shpk  – NUIS K97006004D   
Vlera e ofruar 33,805,000 (tridhjetë e tre milion e tetëqind e pesë mijë) lekë pa tvsh; 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë të mëposhtëm:  

1. OE “Best-Tech AL 2000” Shpk  – NUIS L81625005U me arsyet:  

- Nuk plotësonte kriterin 2.2.1 të shtojcës 8 te DST 

- Nuk plotësonte gërmën “a” të pikës 1 të kritereve të vecanta të kualifikimit. 

2. OE “Emiljano Mone” PF – NUIS L72506403A me arsyet: 

- Nuk plotësonte kriterin 2.2.1 të shtojcës 8 te DST 

- Licensa e dorëzuar sipas kriterit 2.2.6 të shtojcës 8 të DST nuk kishte të përfshirë 

kategorinë NS12-A. 

3. OE “AIDA CONSTRUCTION” SHPK  – NUIS M03116403L me arsyet: 

- Nuk plotësonte kriterin 2.2.1 të shtojcës 8 te DST 

- Nuk plotësonte gërmën “a” të pikës 1 të kritereve të përgjithshme të kualifikimit. 

- Nuk plotësonte gërmën “a” të pikës 1 të kritereve të vecanta të kualifikimit. 

- Nuk plotesonte kriterin 2.2.8 të shtojcës 8 te DST 

4. OE “HTM” Shpk  – NUIS K97006004D  me arsyet: 
- Nuk plotësonte kriterin 2.2.1 të shtojcës 8 te DST, pasi nuk plotëson vlerën prej 40%. 

- Nuk plotësonte kriterin 2.2.2 të shtojcës 8 te DST 

- Nuk plotësonte kriterin 2.2.3 të shtojcës 8 te DST 

- Nuk plotësonte kriterin 2.2.4 të shtojcës 8 te DST 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit: 

 

1. BOE “CLASS ASHENSOR” Shpk – NUIS L01325010Q & “SULOLLARI-KLIMA” 

SHPK – NUIS K01529003M 

Vlera e ofruar 295,000 (dyqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) euro pa tvsh dhe 30,718,350 (tridhjetë 

milion e shtatëqind e tetëmbëdhjetë mijë e treqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh llogaritur sipas Kursit 

Zyrtar te Kembimit te Bankes se Shqipërisë datë 06.02.2024, ku vlera e Euros eshte 104.13. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

                                                                       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                 

Arbër Lleshi 

Konc: M. Xhemollari 

 

Miratoi: Z. Çaushaj 


